

Danmark.

Missionær afgaaet ved Døden. Landsrådsmand for S. Kreds, Missionær Søren Olesen er afgaaet ved Døden paa Søgehuset i Standerborg.

Han fødtes 18. Juli 1842 paa Røsgaard Mark, Ugilt Sogn, og var Søn af Husmand og Stomager Ole Kristian Sørensen. Han lærte Stomagerprofessionen og virkede som Stomager indtil 1866 samtidig med at han tog Del i forskellige Kursus for Lærere. Fra 1867—75 var han Højskolelærer og derefter indtil 1882 Højskolelærer i Sønderborg. Fra 1882—90 var han Lærer ved Sølling Højskole samt en Del af Læreren i det tidligere J. Ndre-Missionær. I 1890 købte han sig et Hus i Sønderborg paa ca. 5 Etr. Hartorn. Fra nu af arbejdede han meget som Missionær. Heri gjorde det ikke nogen Forandring, at han den 19. Septem. 1894 blev valgt til Landsrådsmand som tilhørende Venstre-Reform-Partiet.

I Rigsdagsalen kom han ikke til at spille nogen større Rolle. Dog har han haft vigtige Ord, naar moraliske Svørgsmaal (den offentlige Prostitution) kom paa Tale i Landsrådet.

Søren Olesen blev syg, medens han forleiden opholdt sig i Ry. Sygdommen forværedes og han maatte indlægges paa Søgehuset i Standerborg. Dagen efter døde han, efter at han fort forinden havde siddet 60 Aar.

Søren Olesen var en nidker Mand, der gerne vilde arbejde for Synderes Frelse. Derfor var det heller ikke alle Grundtviganere, der syntes om ham — han var for streng.

Han satte megen Pris paa Vitt. Brev og saa venligt til den indre Mission. Undervejen tog Søren Olesen Del i Midnats Missionens Arbejde her i Byen. Han var i det hele taget en Mand, der vilde noget godt for Land og Folk.

Pastor Frederik Valle, den danske Missionær i Grønland havde forleiden Brud med Hfr. Thorsborg, Datter af Læge Thorsborg i Hornshjld. Pastor Valle rejste efter blot en Uges Ophold i Danmark med sin unge Hustru tilbage til sin Gerning i det fjerne Nord. Udskillige Tegnsynes jo allerede at tyde paa at den unge Missionærs Arbejde beroppe sig blive viltsignelsesrigt.

Hedningemission i København. Hver Sommer ankommer der til de forskellige Københavnske Forhølls-feststeder Trupper af optrædende Kinesere eller Japanesere, blandt hvilke den indre Mission ved Hjalp af besøgende Ydremissionærer har forsøgt at drive Mission. Det forsøget i Fjor, men Udgang er i Aar bleven nægtet Missionærerne. Kina-Missionæren C. Bolwig skriver herom i Krist. Dgbl.:

Der var en Ting, der bedrøvede og harmede mig, da jeg forleden Dag for første Gang besøgte Kineserbyen, nemlig at det blev betydet mig, der maatte ingen Propaganda finde Sted d. v. s., der maatte ikke tales om Kristendommen til Kineserne. Jeg havde talt med nogle af Mændene, fortalt dem om den Gud, jeg tjener, og givet dem nogle kinesiske Traktater, et af Evangelierne og et Par andre Smaastrifter. Det var ikke tilladt, efter Forbudet. De Mænd, der staa for Tivoli og Kineserbyen, har jo ret til at befale det. Men er det ikke sørgeligt!

Det er forbudt at forkynde Kristendommen til Hedninger i det kristne Land Danmark!

C. Bolwig.

Slemme Rotter. En i Hille-rød boende Hønsfeeder havde i en Staldbygning staaende forskellige Kasser og tomme Cementtønder, der var indrettede til Hønsfeeder. Hver Aften blev taget Vg ind fra disse Reder, og kun et Redebæg af Porcelæn blev ladet tilbage. Saa hendte det imidlertid en Morgen, at Hønsene opbagede, da han lukkede sine ud og saa til Rederne, at næsten alle Porcellænsæg var forsvundne. Det fandt han selvfølgelig lidt for Bristet, da han nemlig egenhændig havde tæmt Rederne Afstien før og var overbevist om, at Porcellænsæggene da var der, og bibste, at der aldrig kom an-

dre end han selv i Stalden, der forvrigt stod aldeles ubenyttet hen. Vg-gene var og blev sporsløst forsvundne, og der var ikke andet at gøre end at lægge nogle nye i Rederne. Men saa stede det herten værre eller bedre, end da Ejeren næste Morgen kom for at se til sine Reder, var ogsaa disse sidste Vg borte. Var han første Gang forsvaret forsvaret, saa blev han nu red-felslagene, thi han havde denne Gang forsvaret laaset baade Staldøren og Gaardporten og var saaledes overbevist om, at der ikke kunde komme en Kat, endfise et Menneske ind i Stalden. Snart havde han herten No Kat eller Dag for at spekulere paa, hvor hvor han Redebæg dog blev af, men stadig uden Resultat. Nogen Tid efter fik man dog heldigvis Mytifikationen opklaret, da en stor Dag Taget paa Stalden stulde forbedres. Oppe paa Loftet fandt man nemlig Vg-gene liggende omkring i Rottehullerne, enkelte helt nede i disse, de fleste foran, da de var altfor store til at komme derned.

Hvorledes det har været Rotterne muligt at transportere Vg-gene først op fra Bunden af Cementtønden og dernæst op ad en stejl Trappe paa over 30 Trin, det kan desværre ikke vi forklare, men — „factum est.“

Nu fover Hønsfeederen igen rolig om Natten men bruger ikke mere Redebæg.

Ved Tordenvejret, som rasede i Jylland, fortæller os mange mærkelige Veje, Lynet har banet sig; det er næsten ikke til at forstaa, at det ikke anrettede større Ulykker paa Menneskeliv. I en Kofald i Emb for Lynet ind ad den ene Dør og ud ad den anden uden at efterlade andre Spor end en stærk Svovllugt. Hos en af Familierne i et Hus ved Ralsborgvej brød det gennem Murværket ind i de forskellige Værelser. Rønen laa og sov med sit lille Barn i Armen; pludselig var Værelset fuldt af Flamme, Baret blev saa dybt bedøvet, at det først gav Livstegn fra sig, da Faderen havde tumlet med det i 5 Minutter. I en anden Lejlighed i samme Hus fulgte Lynet i en Stue en af de Traade, som sammenholder Gipsstræet. I et Averters Bredde var Gipsen revet af og Traaden smeltet og drøppet ned. Derfra brød Lynet ud gennem Katteløben og Komfur. Paa Loftet i Gaden antændte en Ilden blev dog kvælt, inden den fik rigtig fat.

Følgerne af et Nyggestik. En Karl i Strøm blev stukket paa Haanden af en Myg. Karlen pillede derefter med en Knappenaal ved det lille Saar, men det stulde han vist ikke have gjort, thi om Natten foulmede Armen stærkt op, hvilket i Forbindelse med store Smertor foranledigede, at Lægen saa betids blev hentet, at Karlen kan gøre sig Haab om Helbredelse.

Stakkels Barn. En 13-Åars Dreng, Søn af en Husmand i Klinte Holme, er i disse Dage atter kommen paa Søgehuset paa Grund af Venbrud. Det er nu niende Gang, han har brækket Arme eller Ben, der er saa tynde og svære, at kun en Uheldighed skal til for at fremfatte Brud. Denne Gang sad han ved et Bord, og ved at rejse sig op fra dette, traadte han forkert, og Venet knækkede i Nærheden af Knæet. En Gang havde Drengen brækket begge Benene paa en Gang.

Klokkeringningen paa Læsø. Læsøboerne har haft den Stik, ja, de har den maaste endnu, at der ringedes med Kirkeklosten straks, naar et Menneske var død, og ligeledes om Morgenen tidlig den Dag, Liget blev begravet.

For over 100 Aar siden blev det befale, at denne Ringning stulde op-høre, efter som det sled for meget paa Klokkerne. Kirkebedommeren, der stulde have Forbudet, møbte energisk Modstand blandt Befolkningen. Be-boerne gjorde gældende, at de selv vilde erstatte det Skid, Ringningen for-aarsagede, ligeledes, at de selv havde befojet den største af Byrum Kirkes Klokker. Kirkebedommeren indberettede Sagen til Stiftamtmanden i Alsborg, der atter forelagde den for Hs. Maj. Kong Christian den 6.

Rongen resolberede, at der intet forargeligt fandtes i denne Ringning,

konkurrent til Edison. En Søn af Smed Hansen i Slemminge, der har lært sin Faders Haand-

tervortmod var det en smut Stik, efterterdi mange, naar de hører, der ringes for andre, kommer til at tænke paa deres egen Død; og da de selv vilde vedligeholde Klokkerne, kunde den gamle Ringen fremdeles tillades „dog skal Præsten allerførst om Døds-faldet advares og hos ham anmeldes, naar nogen ved Ringning vil give Sagnet det tillende“.

40-Åars Jubilæum som Lærer paa samme Sted kunde foreleiden fejres af Lærer Lund, der blev kaldet til Hjem Skole i 1862 efter i 1859 at være dimitteret, 18 Aar gammel, fra Jonsstrup Seminarium.

Jubilæaren modtog fra Byens og Kommunens Beboere mange Beviser paa den Agtelse og Hengivenhed, han i de mange Aar har erhvervet sig, og om Eftermiddagen samlede ca. 80 Mænd og Kvinder til en Festsamling med Lærer Lund og Hustru.

Bratrolleborg Højskole. Efter hvad „Faab. Av.“ erfarer, er der Udbigt til, at Virksomheden i Bratrolleborg Højskole vil blive genoptaget til 1. November. Ejerinden er i al Fald i det væsentligste bleven enig med nuværende Højskolelærer N. M. Nielsen, Bælum, om at overtage Skolen.

Ludo. Schrøder paa Aftov har gentagne Gange, men forgæves, opfordret Hfr. Forstander Himmelstrup fra Mors til at overtage Skolen. Himmelstrup har tidligere altid sagt, at han gerne vilde være Højskoleforstander paa Verne, særlig Jyn, men nu, da han mulig kan blive det, vil han absolut til Jylland, særlig til den paatænkte Højskole i „de 8 Sogne“ ved Kolbing.

En D i Tilbagegang. Den lille Gruppe Hirtsholmene som ligger i Kattegattet uden for Frederiks-bavn i en Afstand af ca. 1 Mil, og hvoraf kun en er bebøet, er i betydelig gammel Tid af været henvisse til at søge deres Erhverv ved Fiskeriet, da Den kun har daarlige Jord; men det store Raab- og Trawlfiskeri i Kattegattet har bragt en meget søkelig Tilbagegang i dette Erhverv, saa Folket paa Den søger Bopæl andetsteds.

Omkring Aaret 1850 havde Hirtsholmene en Befolkning paa 200 Mennesker, hvilket var betydeligt i Forhold til Dens Størrelse; men siden har Tilbagegangen været stor. Folketællingen i 1870 viste 167 Beboere, i 1880 160, i 1890 103, og ved sidste Folketælling var der kun 91 Beboere. Nu er der altsaa ikke mange af miste af, da Fyr- og Ledsboasen jo skal passes.

En Tunnel under Drevlund. Fra København strides: Ikke saa har utvivlsomt tænkt sig det heldige i at have en Tunnel under Drevlund mellem Danmark og Sverrig, men kun de færreste ved, at der i flere Aar har foreligget et til de midste Detailler udarbejdet Forslag i saa Henfende.

Jdeens Ophavsmand er den danske Officer, Kapitajn Kothe, som i sin Tid, og det strækker sig dog ikke længere tilbage end i 1886, interesserede den ved Panamafæren kendte Baston von Reinach for Planen. Kapitajn Kothe og Baronens foretog i 1886 nøjagtige Underfølgelser i Sundet, og til en Begyndelse foreslog sigt-nævnte, at Tunnellen stulde anlægges mellem Helsingør og Helsingborg, hvor Afstanden er kortest. Senere fræveg man en saadan Bestlutning, fordi den betydelige Dybde, der findes i Sundet der, i altfor høj Grad vilde forbytte Anlægsomkostningerne.

Derefter tænkte man sig Tunnellen anlagt mellem Linhamn og Dragør. Ganske vist er Distancen der langt større, men man tænkte sig den lille S Saltsholmen anvendt til Luftbrønde for Tunnellen. Efter at være kommet til det Resultat, forsøgte Baron K. at interessere den danske Regering for Anlægget, og det daværende Ministerium skal efter Sigende ikke have stillet sig uwilligt overfor Foretagendet; Sverrig stillede sig imidlertid absolut imod dette, og derved faldt Forslaget til Jorden. Man paaftaar, at afdyde Gehejmeraad Tielgens nærede stor Interesse for Gen-nemførelsen af dette Foretagende.

varst, har fuldført et Stykke Friids-arbejde, der paa dette Omraade vist nok søger sin Uge. Det er nemlig intet mindre end en Fonograf, der helt igennem er saa fint og nøjagtigt udført, at den gaar lige saa godt som selve Edison's. Voksvalsen er det eneste, den unge Mand ikke har formaaet at lave.

Ulykkestilfælde. Under Udgravning i en Grav i Nærheden af Sandby Teglbært stede foreleiden det Uheld, at en Verklump stred ned og ramte Arbejdsmand Hans Fr. Peter-terfen, Tjefse, i Hovedet med en saadan Kraft, at han mistede Bevidstheden og kort efter afgit ved Døden. Den forulykkede var 40 Aar gammel og efterlader Hustru og 3 Børn.

Dødsfald. Probst. C. L. Jensen, København, er foreleiden Søndag afgaaet ved Døden.

Mærkelig Dødsarsag. Fattiggaaardsbestyrer J. C. Jensen, Hjemmeled, er foreleiden pludselig afgaaet ved Døden. Han havde om Formiddagen tøjret en Høne med Anslinger tæt ved et Bihus. Kort efter opbagede han, at Bierne var ude efter Hønen, og for at redde denne fra de smaa Dyr's Stik gik han hen til Bihuset. Nu overfaldt imidlertid Bierne ham og stak ham saa voldsomt i Ansigtet, at han knapt formaaede at slippe ind i Huset. Her styrtede han straks om, og Døden paafulgte hurtigt. Det er sikkert Biernes giftige Stik, der er Skyld i den almindelige agtede og afholdte Mand's Død.

En Datter af Adam D. Hensslager opholder sig for Tiden paa Røstfide i Vejsg hos Hfr. Frede Bojsen. Den gamle Dame er 84 Aar og lebsages af sine tre Døtre. Hun er den sidst levende af Øhlensch-lagers Børn og minder meget om Faderen. I en ung Alder blev hun gift med Wollert Konow, en Broder til Frede Bojsens Svigerfader. Endnu i sin høje Alder har hun bevaret en uforgribelig Spensftighed baade aandeligt og legemligt.

Fangefolonien paa Heden. Ensformigt, uden synderlig anden Afveksling end Vejerets Omstiftelser, svinder Dagen for Fangerne paa Heden.

I Foraaret, medens de plantebe, var Kulben ret generende, og det er egentlig kun i den sidste Maanedstid at Barmen af og til har været tryk-fende for Fangerne under deres anstrengende Arbejde.

Indtil fornylig har Fangerne været ihælsk med at grave Rønder til Beplantning i Sten Blighers Plantage men har nu sagt denne Farvel for i Aar for at give Nyremalmplantagen en lignende Omgang. Endvidere Bestæftigedes de ogsaa i Sommer med Presning af Lyng, der foregaa saaledes, at en stor Maskine af Træ fyl-at en meget stor Maskine af Træ fyl-des med Lyng, som af 4 Mand pres-ses i Sundter paa ca. 200 Pund. Lyngen opbevares i en stor Lade midt paa Heden og skal not anvendes til Jfoloring ved Jshuse.

Medens Fangerne tidligere mar-scherede hjem til Søgehuset om Mid-dagen, køres Maben i den senere Tid ud til dem; i „Hoiellet's“ Kæften pal-tes den i store Høtasser for at holde sig varm, og der „dineres“ saa ude i Plantagen, som ligger en halv Mil fra Søgehuset.

Om Søndagen fordriver Fangerne Tiden med at læse eller med at spille Regler.

Kombineret Titel. En ældre Rangerformand ved Banegaar-den i Aarhus blev i Følge „Arch. Stiftst.“ for en Tid siden udnævnt til Dannebrogsmænd. Paa sin Dør har han nu anbragt følgende originale Ord: „Rangerfor- og Dannebrog's-Mand“.

Husmiddel for Kvinder

Den vil sende frit, tilligemed fuldstændig Brugsanvisning, en Del af dette Husmiddel med Døds-bød, Udbet, Møderens Forsting og Halten, mangellid eller smertfuld Maanedshid, Kvinder eller Menninger, Uafald af Blarme, Tilslutning til at Gaa-de, lidende Smerte i Blynden, Nysvær og alle Slags Smertelidigheder, til enhver, som linder mig med Hæder-lidelse, hvis Døtre er smaa, vil jeg give Brevet om et godt Husmiddel. Hvis man ønsker at fortætte be-tydeligt, eller det kun Leds Gæns om Haen at blive fulstændig behøvet. Jeg ønsker ikke at læse noget, fortal andre lidende berom — det er alt, hvad jeg be-lærer. Hfr. Dr. C. Summers, Bog 251, Notre Dame, Ind.

Sønderjylland.

Den indre Mission i Sønderjylland. Ved Mærskedet i København udtalte Redaktør Jesen følgende:

„Der kunde hos Jndre Mission ables nogen Misforstaaelse, naar det kunde se ud som om det kun var af Hensyn til de politiske Bals, vi vilde have noget med dem at gøre. Det maa tværtimod være saaledes i hele vor Færd, saa der sker en Tilnær-melse ikke alene for Valgenes Skyld. Det foretømmer mig, at da det er ube-strideligt, at Jndre Mission har agte sigtelig Interesser, saa kan det til-komme den at være repræsenteret i Menighedsraadene. Det maa stode os alle, naar Jndre Missionen skal ad-e i luffes fra Menighedsrepræsenta-t-fadret. Saa snart de ikke er upaalde-lige i national Henseende — thi vi maa først og fremest værne vort Kirke-sprog, og naar det er Folk, som gaar i Hølene paa de fremmede, kan vi ikke støtte dem — men for saa vidt de er paakjendelige overfor deres eget Sprog, skal de have den Repræsentation i Menigheden, som de kan gøre Krav paa. Dette maa vi have af Taals-omhed og Forbomsfrihed, ikke af politiske Hensyn.“

Politiske Bier. I sin Tid blev Formanden for Nordflesvigste Biavlerforening indhævnet for U-siddretten i København fordi han uden Anmeldelse havde afholdt et Møde om Bisagen i Rødetro. Retten kunde imidlertid ikke se noget politisk ved de nordflesvigste Bier og fritendte Man-den, hvorefter den offentlige Anklager indbandede Dommen for Landsretten. Senere har han imidlertid atter fra-faldet denne Indbæntning. Man troede selvfølgelig hertefter den Grav vel forvaret. Men det var ikke saa. Nu har Amtsforsker Løbsten i en Stridelse til Formanden for Biavler-foreningen fort og godt erklæret denne for politisk, hvorefter han for-langer Anmeldelse af dens Møder, naar de holdes inden for hans Di-strict. Resultatet af denne Bestlut-ning bliver kun, at Biavlerne fremtidig afholdes deres Møder andet Steds. Men ganske ophjende er det jo, at den tvært imod Retten, der har tonstateret, at Foreningen intet har med Po-litik at gøre.

En Datter af Adam D. Hensslager opholder sig for Tiden paa Røstfide i Vejsg hos Hfr. Frede Bojsen. Den gamle Dame er 84 Aar og lebsages af sine tre Døtre. Hun er den sidst levende af Øhlensch-lagers Børn og minder meget om Faderen. I en ung Alder blev hun gift med Wollert Konow, en Broder til Frede Bojsens Svigerfader. Endnu i sin høje Alder har hun bevaret en uforgribelig Spensftighed baade aandeligt og legemligt.

Fangefolonien paa Heden. Ensformigt, uden synderlig anden Afveksling end Vejerets Omstiftelser, svinder Dagen for Fangerne paa Heden.

I Foraaret, medens de plantebe, var Kulben ret generende, og det er egentlig kun i den sidste Maanedstid at Barmen af og til har været tryk-fende for Fangerne under deres anstrengende Arbejde.

Indtil fornylig har Fangerne været ihælsk med at grave Rønder til Beplantning i Sten Blighers Plantage men har nu sagt denne Farvel for i Aar for at give Nyremalmplantagen en lignende Omgang. Endvidere Bestæftigedes de ogsaa i Sommer med Presning af Lyng, der foregaa saaledes, at en stor Maskine af Træ fyl-at en meget stor Maskine af Træ fyl-des med Lyng, som af 4 Mand pres-ses i Sundter paa ca. 200 Pund. Lyngen opbevares i en stor Lade midt paa Heden og skal not anvendes til Jfoloring ved Jshuse.

Medens Fangerne tidligere mar-scherede hjem til Søgehuset om Mid-dagen, køres Maben i den senere Tid ud til dem; i „Hoiellet's“ Kæften pal-tes den i store Høtasser for at holde sig varm, og der „dineres“ saa ude i Plantagen, som ligger en halv Mil fra Søgehuset.

Om Søndagen fordriver Fangerne Tiden med at læse eller med at spille Regler.

Kombineret Titel. En ældre Rangerformand ved Banegaar-den i Aarhus blev i Følge „Arch. Stiftst.“ for en Tid siden udnævnt til Dannebrogsmænd. Paa sin Dør har han nu anbragt følgende originale Ord: „Rangerfor- og Dannebrog's-Mand“.

Husmiddel for Kvinder

Den vil sende frit, tilligemed fuldstændig Brugsanvisning, en Del af dette Husmiddel med Døds-bød, Udbet, Møderens Forsting og Halten, mangellid eller smertfuld Maanedshid, Kvinder eller Menninger, Uafald af Blarme, Tilslutning til at Gaa-de, lidende Smerte i Blynden, Nysvær og alle Slags Smertelidigheder, til enhver, som linder mig med Hæder-lidelse, hvis Døtre er smaa, vil jeg give Brevet om et godt Husmiddel. Hvis man ønsker at fortætte be-tydeligt, eller det kun Leds Gæns om Haen at blive fulstændig behøvet. Jeg ønsker ikke at læse noget, fortal andre lidende berom — det er alt, hvad jeg be-lærer. Hfr. Dr. C. Summers, Bog 251, Notre Dame, Ind.

ON CREDIT.



Century Steel Range, No. 80-A-18 Has six 8-inch lids, oven 17x21x12, splendid reservoir and warming closet lined throughout with asbestos, burn anything, best bakers and roasters on Earth. Guaranteed 10 years. Weight 475 lbs. Only \$22.90. Terms \$9.00 cash, balance payable \$3.00 a month, no interest. Shipped immediately on receipt of \$5.00 cash payment. We trust honest people located in all parts of the World. Cash discount \$1.50 on Range. Freight averages \$1.25 for each 600 miles. Send for free catalogue, but this is the great best bargain ever offered. We refer to Southern Illinois National Bank.

CENTURY • MANUFACTURING • CO.
Depl. D. 150 East St. Louis, Ill.

NORTH-WESTERN

Banken
F., E. & M. V. R. R. er den bedste til og fra

De mest frugtbare Ager-brugsdistrikter
— i —
Rebrajta.

Bedst for Indvoldene.

Dette De lffe har en regelmæssig lund lffe, lna hver Dag, er De luy eller vil blive det. Guld Maben i Orden og var ralt. Deltagende Milder eller glatte Bitter er lartige. Den llette, bedste Waade at holde Søhæret rent paa et ltaa



Spis dem ligesom Candy.
Vehagelige, virksomme, smager godt og gør godt. Svæfter lffe, og foraarager lffe Smertor eller svalmne. 10, 25 og 50 Cts. pr. Bx. Skriv eller lri Brevet for lning og en lille bog om Sundhed. Kretelle
STERLING REMEDY CO.,
Chicago eller New York.

Hold Blodet rent.



PRICE \$33.50
It will pay you to send for our Catalogue No. 6, quoting prices on Buggies, Harness, etc. We sell direct from our Factory to Consumers at Factory Prices. This guaranteed Buggy only \$33.50; Cash or Easy Monthly Payments. We trust honest people located in all parts of the world.
Write for Free Catalogue, MENTION THIS PAPER.
DEPT D. 150 East St. Louis, Ill.

Holder De Samfundets Blade?

„Danferen“
Nyhedsblad, udkommer to Gange ugentlig, koster kun \$1.50 om Aaret. Det eneste danske Nyhedsblad, der udkommer to Gange om Ugen.

„Danst lutherst Kirkeblad.“
Officiel Organ for Den forenede danske ev.-luth. Kirke i Amerika, udkommer ugentlig og koster kun \$1.00 om Aaret.

„De Unges Blad i Amerika“
Særlig for Ungdommen, udkommer en Gang om Maanedben og koster 50c om Aaret.

„Børnebladet.“
Et illustreret Blad for Børnene, et udmærket Blad for Sønbagskoler, udkommer ugentlig og koster 50c om Aaret.

Send alle Bestillinger til
DANISH LUTH. PUBL. HOUSE,
BLAIR, NEBR.